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اعتکاف؛ توقفی آگاهانه در زندگی پرشتاب

در دنیای امروز که زندگی با سرعتی شگفتانگیز جریان دارد و انسانها پیوسته درگیر هیاهو و دغدغههای روزمره

هستند،

ایسنا/آذربایجان شرقی در دنیای امروز که زندگی با سرعتی شگفت انگیز جریان دارد و انسان ها پیوسته درگیر هیاهو و دغدغه
های روزمره هستند، اعتکاف فرصتی برای بازنگری در مسیر زندگی فراهم می کند. این آیین معنوی نه تنها فرصتی برای انس با

خدا و بازسازی درون است، بلکه بستری برای تقویت اخلاق، مسئولیت پذیری و همبستگی اجتماعی نیز به شمار می آید.

اعتکاف، فرصتی است برای توقف در دل تلاطم های زندگی، ایستادن و نگاه کردن به درون، جایی که انسان می تواند با خود و با
خداوند ارتباطی عمیق برقرار کند. این آیین، بیش از یک عبادت صرف، تجربه ای است که ذهن و روح را از هیاهوی روزمره دور می

کند و سکوت را به سکینه و آرامش تبدیل می کند.

در جهان امروز که سرعت زندگی و جریان بی وقفه اطلاعات، ذهن و روان انسان را درگیر کرده، اعتکاف فرصتی برای بازسازی
درونی و یافتن تعادل است. در این چند روز توقف معنوی، فرد می تواند خود را مرور کند، ارزش های حقیقی زندگی را دوباره

کشف کند و انرژی تازه برای حرکت دوباره بیابد.

علاوه بر بعد فردی، اعتکاف پیام های اجتماعی و اخلاقی نیز دارد. با گردهم آمدن افراد با سنین و پیشینه های مختلف در فضایی
مشترک، همبستگی ایمانی و مسئولیت پذیری جمعی شکل می گیرد و جامعه از این سرمایه اخلاقی و معنوی بهره مند می

شود؛ چیزی که در زندگی شتاب زده امروز کمتر به چشم می خورد.

اعتکاف؛ نسخه ای معنوی برای آرامش روانی جوانان در عصر شبکه های اجتماعی

حجت الاسلام والمسلمین سید جلال موسوی شربیانی، استاد دانشگاه و کارشناس مذهبی با اشاره به فرا رسیدن ایام البیض
و آیین معنوی اعتکاف، اظهار کرد: اعتکاف از منظر دینی فرصتی برای بازگشت آگاهانه انسان به خویشتن و ارتباط عمیق تر با
خداوند است؛ توقفی معنادار در زندگی پرشتاب امروز که به انسان امکان بازتعریف ایمان، اخلاق و مسئولیت های فردی و

اجتماعی را می دهد.

وی با تأکید بر کارکردهای اجتماعی اعتکاف افزود: این آیین عبادی نقش مهمی در بازسازی سرمایه اخلاقی جامعه ایفا می کند؛
جامعه ای که افراد آن به خلوت معنوی بازمی گردند، کمتر دچار فرسایش اخلاقی، خشونت پنهان و بی تفاوتی اجتماعی می
شود. از همین رو، اعتکاف نه تنها آیینی کهنه یا بی کارکرد نیست، بلکه در جامعه امروز بیش از گذشته معنا یافته و افزایش حضور

مردم در مساجد مؤید این واقعیت است.

این استاد دانشگاه و کارشناس مذهبی با اشاره به شرایط روانی نسل جوان در عصر شبکه های اجتماعی تشریح کرد: اعتکاف
در دنیای پرهیاهوی امروز نوعی «وقفه درمانگر» برای ذهن انسان، به ویژه جوانان است؛ فرصتی برای رهایی از فشار رقابت،
اضطراب دائمی و قضاوت های بیرونی. تجربه خلوت با خدا در فضای مسجد، آرامشی عمیق و پایدار ایجاد می کند که با سرگرمی

ها و تفریحات معمول قابل جایگزینی نیست.

وی در تبیین پیام اعتکاف به زبان امروز خاطرنشان کرد: اعتکاف یادآور این حقیقت است که زندگی سالم تنها با سرعت و تولید
معنا پیدا نمی کند، بلکه نیازمند تأمل، خودشناسی و اتصال به ارزش های الهی است. بازگشت آگاهانه به درون، شرط ماندگاری

و تعادل در زندگی بیرونی است و جامعه ای که پیشرفت را بدون معنا دنبال کند، ناگزیر دچار فرسایش خواهد شد.

اعتکاف؛ مسیر کوتاهی به بلندای معنویت و همبستگی اجتماعی

همچنین هاله عبداللهی راد، دکترای تخصصی فلسفه دین و مدیرمسئول مؤسسه فرهنگی مبین در گفت وگو با ایسنا با اشاره
به ریشه لغوی اعتکاف و معنای «عکوف» در قرآن، اظهار کرد: این عبادت به معنای «اقامت و پای بندی پیوسته» به یک هدف
است که در قرآن این واژه هم برای عبادت حق و هم برای دلبستگی باطل به کار رفته است و اعتکاف به عنوان اقامت در مسجد

با نیت عبادت و تقرب به خداوند، عملی شریعت مند و تثبیت شده در سنت پیامبر اکرم(ص) است.
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وی بیان کرد: اعتکاف از سنت انبیا و سیره پیامبران مانند حضرت ابراهیم و موسی(ع) آغاز شده و توسط پیامبر اسلام(ص) به
عبادتی قانون مند و فقهی تبدیل شد. امروزه، اعتکاف همچنان معنای خود را حفظ کرده و در جامعه معاصر با استقبال گسترده

مردم، به ویژه جوانان، تداوم یافته است.

وی با تأکید اینکه اعتکاف اگرچه در ظاهر عبادتی فردی است، اما آثار اجتماعی بسیار مهمی دارد، تشریح کرد: معتکفان با حضور
در مسجد و زندگی جمعی، مرزهای طبقاتی را کمرنگ کرده و روح دینداری و تعلق به امت واحده را تقویت می کنند. نظم، رعایت

حقوق دیگران و پایبندی به زمان بندی عبادات، مسئولیت پذیری دینی و اجتماعی را در افراد نهادینه می سازد.

این متخصص فلسفه دین مطرح کرد: اعتکاف فرصتی برای تزکیه نفس و اصلاح فردی است که به طور طبیعی به اصلاح روابط
اجتماعی نیز منجر می شود. تجربه ساده زیستی، همدلی با محرومان و پرهیز از تجمل، حس مسئولیت اجتماعی را تقویت کرده

و معتکفان را برای مشارکت در فعالیت های خیرخواهانه و کمک به نیازمندان آماده می کند.

به گزارش ایسنا، اعتکاف فرصتی است برای فاصله گرفتن از هیاهوی زندگی روزمره و دنیای پرسرعت امروز، به ویژه شبکه های
اجتماعی و فضای مجازی که ذهن و روح جوانان را فرا گرفته است. این توقف سه روزه در مسجد، سکوت و خلوت معنوی را فراهم

می کند و فرد را به خداوند نزدیک تر می کند، آرامش درونی می بخشد و امکان بازسازی روح و روان را مهیا می سازد.

برای نوجوانان و جوانان امروزی، اعتکاف بیش از یک عبادت سنتی است؛ فرصتی برای تجربه انس با خود، تفکر عمیق و تمرین
خودکنترلی در دنیایی که همه چیز در لحظه و بی وقفه جریان دارد. این تجربه نه تنها ارتباط با خدا را تقویت می کند، بلکه حس
مسئولیت پذیری اجتماعی و اخلاق جمعی را نیز در فرد نهادینه می سازد و به آنها کمک می کند با هویت ایمانی و معنوی قوی

تر، در زندگی روزمره خود گام بردارند.
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